οἰconomiae et dispensationis Christi evertit. Nam tollit; sunt enim ex illis, quae ad se mutuo referuntur.

'Ἐπὶ δὲ τὸν σταυρὸν ἐπιτέον, καὶ οἰοντεὶ ἐντρυφητέον τῇ τῆς ἀγίας προσῆγορίας διατριβῇ. Σταυρὸς, χρημάτων ἀπάντων χρῆμα πολυτεμότερον· σταυρὸς, Χριστιανῶν ἀσφαλέστατον καταφύγιον· σταυρὸς, Χριστοῦ μαθητῶν ἔλαφρότατον ἐπωμάδιον· σταυρὸς, τετρυχωμένων ψυχῶν παραμύθιον εὐπαρηγόρητον· σταυρὸς, τῆς εἰς οὐρανὸν πορείας ὁδευτήριον ἀνεμπόδιστον. Σταυροῦ στάσις καὶ εὔρος, τοῦ οὐρανίου κήτους περιληπτικώτερον διάμετρον· σταυροῦ σθένος καὶ κράτος, δλεθρον πάσης ἀντικειμένης δυνάμεως· σταυροῦ εἶδος καὶ σχῆμα, πάντων σχημάτων εὐσχημονέστερον ὄραμα· σταυροῦ βολῆς καὶ ἔλλαμψις, ἥλιου λαμπρότερον ἔξαλμα· σταυροῦ χάρις καὶ δόξα, χαρίτων ἀπασῶν χριέστερον δώρημα· σταυρὸς, οὐραγοῦ καὶ γῆς εἰρηνοβράβευτον συναπτήριον. Σταυροῦ τοῦνομα ἀγιασμός, ὅτι μάλιστα καὶ γλώσσαις λαλούμενον, καὶ ἀκοσίαις ἀκουστιζόμενον. Σταυρῷ νενέκρωται θάνατος, καὶ Ἀδάμ ἐζωποιήται· σταυρῷ κακαύχηται πᾶς ἀπόστολος, καὶ μάρτυς ἐστεφάνωται, καὶ ὁσιωται ὅσιος· σταυρῷ Χριστὸν ἐνδεδύμεθα, καὶ τὸν παλαιὸν ἀνθρώπον ἀποτιθέμεθα· σταυ-

A nuum Amalecitas in fugam vertit. Agedum et Eli-sæum accipe demittentem in aquam lignum, ferrumque ex profundo attrahentem. Hujus figuræ non modo in Veteri Testamento, sed et in lege gratiæ multa suppetunt mirabilia, in victoriis de barbaris relatis, in fugandis dæmonibus, in de-pulsione morborum, in plurimis aliis, quæ sigilla-tim percensere infinitum sit.

Vides, charissime, quanta in signo crucis poten-tia? At si hic tanta, quanta erit in typo crucifixi Christi! Perspicuum namque est, quanto excel-lentiora sunt prototypa, tanto etiam præstantiora esse ea, quæ ad prototypa repræsentanda insti-tuuntur. Et quis, dixerit forte quispiam, typum Christi prædictis temporibus gessit? Evidem B cognoscere id aveo. Respondeo illos ipsos, qui crucem adumbrarunt. Quemadmodum enim exten-sio manuum Moysis crucem præfigurabat, sic ipse Moyses figuram gerebat Christi, qui inaspectabilem Amalec in fugam conjecit, licet aliis itidem exem-plis id ostendi queat, altera juxta alteram posita et elucentente figura. At ibi, objiciat quis, viva spiransque figura est. Cur igitur tu de inanimi lo-queris? Ideo de hac loquor, quia etiam in typo crucis, quando id quod cernitur, et in quo, et circa quod mirabile quiddam patratur, vita ani-maque caret, imago ad Christi similitudinem effi-cita, similiter ut crucis imago, quæ typo illo repræ-sentatur, opera admiranda perpetrare solet, velut ea, quæ in se speciem et formam prototypi conti-nent, et eatenus idem cum illo honore et adoratione sicut et nomine, effecta: quod per se manifestum est. Haec etsi non nihil extra propositum dicta vi-deantur, valent nihilominus redarguendæ et refel-lendæ iconomachorum hæresi, quæ mysterium qui tollit imaginem, is nimirum et prototypum qui tollit mentem, ut norunt, qui mentem non amise-runt.